
/ (Rumbo ai(Bicentenano...! 
ALCALDÍA

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 293-2017-MDP/ALC

Paracas, 13 de julio de 2017.

EL ALCALDE DE LA M UNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS. 

CONSIDERANDO:

Qué, de acuerdo al artículo II del Titulo Preliminar de la Ley 27972 “Ley Orgánica de 
alídades", los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa 

en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Estado, 
establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, 
administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 20 Inc. 6) de la Ley 27972 Orgánica de 
Municipalidades, es atribución del despacho de Alcaldía emitir las .Resoluciones que sean 
necesarias para el cumplimiento de función;

Que, el 28 de julio del año en curso, se conmemora el Centésimo Nonagésimo Sexto 
(196°) Aniversario de la Independencia Nacional de Perú. Es una fiesta cargada de alegría y 
espíritu patriota, con desfiles militares y actos protocolares;

Que, para mayor efectividad la administración municipal considera necesario se disponga 
la conformación de diversas comisiones de trabajo;

Estando a lo expuesto y con la visación de la Gerencia Municipal;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- REALIZAR ACTOS PROTOCOLARES Y DESFILE CÍVICO MILITAR 
el día viernes 21 de ju lio  de 2017, con motivo de conmemorarse el día 28 de ju lio  el 
CENTÉSIMO NONAGÉSIMO SEXTO (196°) ANIVERSARIO DE LA INDEPENDENCIA 
NACIONAL DE PERÚ.

Articulo Segundo.- CONFORMAR la COMISIÓN CENTRAL para la celebración del 196° 
Aniversario de la Independencia del Perú, estando integrado por los siguientes:

Presidente : Lic. Adm. Víctor Z. Zarate Jiménez.
(e) Gerente Municipal.

Miembros Abg. Esabet Ucharima Alcántara.
Jefe de la Oficina de Secretaria General.

Srta. Gabriela M. Moreyra Quispe.
Subgerente de Fiscalización Tributaria.

Artículo Segundo.- CONFORMAR LAS DIVERSAS COMISIONES DE TRABAJO, cuyos 
responsables deberán realizar sus requerimientos a la Gerencia Municipal, para su trámite 
correspondiente.

> Comisión de Invitación.
Gina Navarro Barrientos (r)
Román Ucharima Tincupa.

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



m m w t *
sa!̂ sĵ ŝ 3vrB^̂ iú¡exî ixus¡asssxri

¡ Rumilo a i (Bicentenario... ! 
A l  c  A i  n i  Ai \  L-,/\—<¿ ili-̂ s t—J i l  %

CREADO POR
LEY Ni0 '1597 Comisión de Recepción de Autoridades:

Cecilia Huanaco Romaní (r).
Danny Elizabeth Ramos Ortiz 
Cinthia Martínez Ballumbrosio.

Comisión de Protocolo:
Esabet Ucharima Alcantara (r)
Gabriela Moreyra Quispe.
Carlos Javier Mendoza Machaca.

Comisión de Brindis:
Rosario del Pilar Lengua Melgarejo (r)
María García Cartagena.
Leydy Marcos Quispe.

Comisión de Paraliturgia:
Mery María Cossio Aguilar.
Gladys J. Calderón Castillo.

Comisión de Desfile:
Evelyn Huarcaya Figueroa (r)
Rosana Espinoza Rios.
Nolberto Aparcana Ascama.
Ricardo Angulo Junchaya.
José Antonio Fuentes Congache

Carolina Bernaola Espinoza. 
Miriam Zambrano Hernández

Renzo Mantari Donayre. 
Walter Barrientos Martínez

Victoria Martínez Eccoña

José M. Bellido Toledo. 
Cesar Vega Arguedas. 
Charles De La Torre Castro.

Comisión de refrigerio de alumnos:
Rosana Delfina Espinoza Ríos (r). Personal/Gerencia Desarrollo Humano

Comisión de Limpieza y Mantenimiento de Ambientes e Infraestructura:

Wilmer Ángel Soto Múñante (r)
Lizzeth Icho San Martin.
Ricardo Flores James.

Personal de la Gerencia de Servicios 
Comunales y Medio Ambiente.

Artículo Tercero.- Encargar a la Oficina de Secretaría General la notificación y 
distribución de la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

X I
MUNICIPALIDAD D IS T P JT ^é  PARACAS

Sr7M Í^e^^dC astiU 0 oiiden 
a l c a l d e

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf Club" - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796


